

江苏弘业股份有限公司

关于更正公司 2016 年前三季度报告的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次更正的概述

2017 年 4 月 26 日，公司第八届董事会第二十次会议审议通过了《关于更正公司 2016 年前三季度报告的议案》，为更严谨、准确地反映公司财务状况，公司将 2016 年一季度计入营业外收入的其他应付款 837.91 万元调整至资本公积。根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》的要求，公司对《2016 年第一季度报告》、《2016 年半年度报告》及《2016 年第三季度报告》进行相应更正。

此项调整对公司 2016 年度各报告期的总资产和净资产无影响，但相应减少 2016 年第一季度、2016 年半年度、2016 年第三季度归属于上市公司股东的净利润均为 628.4325 万元。

本次账务调整，主要系公司对《企业会计准则》的理解存在偏差所致，不存在任何主观故意的行为。公司就本次更正给投资者带来的不便，深表歉意，敬请广大投资者谅解。

二、本次更正的原因

1998 年，公司控股子公司江苏爱涛精品有限公司（以下简称“爱涛精品”，现更名为“江苏爱涛文化产业有限公司”）在工商注册时，由香港钟山有限公司（以下简称“香港钟山”）代弘业国际（香港）有限公司（以下简称“弘业香港”）履行出资，占爱涛精品注册资本的 25%。

2003 年，公司受让香港钟山所代持的部分股份，账面形成对香港钟山的其他应付款 837.91 万元。

2015 年末弘业香港股权由本公司控股股东爱涛文化产业集团有限公司划拨至江苏金融控股有限公司。2016 年 3 月，公司对弘业香港往来款进行清理，经与弘业香港沟通，对方同意放弃对该笔债权的追索权。由于香港钟山非公司控股股东或关联方，因此按照会计准则相关规定，公司将该笔其他应付款 837.91 万元计入营业外收入。

2016 年年报编制过程中，公司通过自查认为，该事项财务账面虽反映为应付香港钟山的往来款，但根据实质重于形式的原则，实际应为支付给弘业香港的股权转让款。由于弘业香港为公司关联方，因此应按照《企业会计准则》中如下规定进行账务调整：公司接受控股股东或关联方直接或间接债务豁免的，经济实质表明属于控股股东或关联方对企业的资本性投入，应当将相关利得计入资本公积。故公司将 2016 年第一季度报告中计入营业外收入的 837.91 万元调整至资本公积，相应调减 2016 年第一季度、2016 年半年度、2016 年第三季度归属于上市公司股东的净利润均分别为 628.4325 万元。

三、本次更正的具体内容

（一）对公司《2016 年第一季度报告》的更正内容

1、“二、公司主要财务数据和股东变化”之“1.5 主要财务数据”

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年 度末增减(%)
总资产	2,746,665,058.67	2,874,585,308.82	-4.45
归属于上市公司股东的净资产	1,512,723,680.10	1,513,043,506.10	-0.02
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-7,329,817.69	52,000,038.72	-114.1
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	894,430,194.64	921,296,424.98	-2.92
归属于上市公司股东的净利润	-1,461,559.48	4,599,626.22	-131.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,432,024.93	669,851.98	-612.36
加权平均净资产收益率(%)	-0.0965	0.3082	-131.31
基本每股收益(元/股)	-0.0059	0.0186	-131.72
稀释每股收益(元/股)	-0.0059	0.0186	-131.72

2、“二、公司主要财务数据和股东变化”之“非经常性损益项目和金额”

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	2,975,000.00	本期子公司江苏爱涛物业管理有限公司增资至 1000 万元，弘业股份未同比例增资，股权比例由 70%降至 35%、失去控制权，股份公司核算方法由成本法变更为权益法过程中确认的投资收益。
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	370,000.00	主要为涉外发展服务补贴等。
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-712,002.23	处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产收益及公允价值变动损益。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	150,504.45	
少数股东权益影响额（税后）	-126,518.85	
所得税影响额	-686,517.92	
合计	1,970,465.45	

3、“二、公司主要财务数据和股东变化”之“1.7 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动情况及原因”之“1.7.2 经营成果变动分析”

项目	报告期	上年同期	变动比例(%)	变动原因
营业外收入	622,930.05	61,343.47	915.48	—

4、“三、附录”之“1.11 财务报表”之“合并资产负债表”调整内容

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
资本公积	716,509,056.35	710,224,731.35
未分配利润	414,394,188.42	415,855,747.90

5、“三、附录”之“1.11 财务报表”之“母公司资产负债表”调整内容

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
资本公积	688,733,785.42	682,449,460.42
未分配利润	425,302,572.66	419,298,750.17

6、“三、附录”之“1.11 财务报表”之“合并利润表”调整内容

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
加：营业外收入	622,930.05	61,343.47
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-4,224,699.75	7,525,191.03
减：所得税费用	163,750.82	4,380,396.50
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,388,450.57	3,144,794.53
归属于母公司所有者的净利润	-1,461,559.48	4,599,626.22
七、综合收益总额	-9,559,618.77	15,419,990.58
归属于母公司所有者的综合收益总额	-6,604,151.00	17,388,146.20
八、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)	-0.0059	0.0186
（二）稀释每股收益(元/股)	-0.0059	0.0186

7、“三、附录”之“1.11 财务报表”之“母公司利润表”调整内容

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
加：营业外收入	174,778.09	0.62
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	3,290,232.58	14,321,397.93
减：所得税费用	329,549.32	3,915,897.54
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	2,960,683.26	10,405,500.39
六、综合收益总额	-412,333.21	22,803,282.76
七、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)	0.0120	0.0422
（二）稀释每股收益(元/股)	0.0120	0.0422

（二）对公司《2016 年半年度报告》的更正内容

1、“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“一、公司主要会计数据和财务指标”之“（一）主要会计数据”

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	本报告期 (1—6月)	上年同期	本报告期比 上年同期增 减(%)
营业收入	1,475,580,957.14	1,935,794,432.34	-23.77
归属于上市公司股东的净利润	15,952,420.54	21,447,568.47	-25.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,774,225.58	8,246,196.57	30.66
经营活动产生的现金流量净额	-15,319,532.24	109,426,642.95	-114.00
	本报告期末	上年度末	本报告期末 比上年度末 增减(%)
归属于上市公司股东的净资产	1,507,504,317.13	1,513,043,506.10	-0.37
总资产	2,821,238,981.55	2,874,585,308.82	-1.86

2、“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“一、公司主要会计数据和财务指标”之“(二) 主要财务指标”

单位:元 币种:人民币

主要财务指标	本报告期 (1—6月)	上年同期	本报告期比上年同期 增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.0646	0.0869	-25.66
稀释每股收益(元/股)	0.0646	0.0869	-25.66
扣除非经常性损益后的基本每股收益 (元/股)	0.0437	0.0334	30.84
加权平均净资产收益率(%)	1.0552	1.4363	减少0.38个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产 收益率(%)	0.7134	0.5522	增加 0.16个百分点

3、“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“三、非经常性损益项目和金额”

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	3,688,668.68	处置股权、固定资产的收益
计入当期损益的政府补助,但 与公司正常经营业务密切相 关,符合国家政策规定、按照 一定标准定额或定量持续享受 的政府补助除外	2,486,900.00	主要是出口信保补贴
除同公司正常经营业务相关的 有效套期保值业务外,持有交 易性金融资产、交易性金融负 债产生的公允价值变动损益, 以及处置交易性金融资产、交 易性金融负债和可供出售金融 资产取得的投资收益	-598,070.65	主要是本期交易性金融资产公 允价值变动收益及处置部分可 供出售金融资产、交易性金融 资产的收益
除上述各项之外的其他营业外 收入和支出	1,598,845.99	
少数股东权益影响额	-294,730.81	
所得税影响额	-1,703,418.25	
合计	5,178,194.96	

4、“第四节 董事会报告”之“一、董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析”

报告期内,严峻复杂的国际经济形势及国内经济的持续下行压力,给公司的经营管理带来较大压力,但公司积极转变思路、精细管理、谋求转型,期内实现营业收入 14.75 亿元,同比下降 23.77%,归属于上市公司股东净利润 1,595 万元,同比下降 25.62%。

5、“第四节 董事会报告”之“(一) 主营业务分析”之“1 财务报表相关科目变动分析表”

单位:元 币种:人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例 (%)	变动原因
营业外收入	5,095,009.17	3,573,553.57	42.58	——

6、“第四节 董事会报告”之“（一）主营业务分析”之“2 其他”之“（3） 经营计划进展说明”

报告期内，公司主要经营状况如下：实现营业收入 14.75 亿元，同比下降 23.77%；实现利润总额 1,573 万元，同比下降 40.31%；实现归属于上市公司股东净利润 1,595 万元，同比下降 25.62%。

7、“第四节 董事会报告”之“（一）主营业务分析”之“4、主要子公司、参股公司分析”之“（2）对公司净利润影响达到 10%以上的子公司情况”

单位：元人民币

	业务性质	营业收入	利润总额	净利润	期末持 股比 例%	参股公司或 控股子公司 贡献收益	占归母净 利润比例%
弘业期货股份有限公司	期货经纪	152,571,299.82	43,278,342.46	30,884,230.89	16.31	5,035,633.06	31.57
江苏弘文置业有限公司	房地产开发	35,620,198.11	10,616,824.36	7,909,677.58	100.00	7,909,677.58	49.58
江苏弘业永煜国际贸易有限公司	贸易	29,740,276.45	-7,099,654.49	-6,371,791.58	69.20	-4,409,279.77	-27.64

8、“第九节 财务报告”之“二、财务报表”之“合并资产负债表”

单位:元 币种:人民币

项目	附注	期末余额	期初余额
资本公积		716,509,056.35	710,224,731.35
未分配利润		409,599,093.44	415,855,747.90

9、“第九节 财务报告”之“二、财务报表”之“母公司资产负债表”

单位:元 币种:人民币

项目	附注	期末余额	期初余额
资本公积		688,733,785.42	682,449,460.42
未分配利润		411,292,291.23	419,298,750.17

10、“第九节 财务报告”之“二、财务报表”之“合并利润表”

单位:元 币种:人民币

项目	附注	本期发生额	上期发生额
加：营业外收入		5,095,009.17	3,573,553.57
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		15,731,215.28	26,353,317.20
减：所得税费用		3,180,307.06	6,889,152.06
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		12,550,908.22	19,464,165.14
归属于母公司所有者的净利润		15,952,420.54	21,447,568.47
七、综合收益总额		7,031,346.16	41,333,397.81
归属于母公司所有者的综合收益总额		10,385,561.03	43,857,819.98
八、每股收益：			
（一）基本每股收益(元/股)		0.0646	0.0869
（二）稀释每股收益(元/股)		0.0646	0.0869

11、“第九节 财务报告”之“二、财务报表”之“母公司利润表”

单位:元 币种:人民币

项目	附注	本期发生额	上期发生额
加：营业外收入		4,067,911.67	3,334,860.41
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		11,395,145.05	37,377,602.68
减：所得税费用		235,668.22	4,260,195.58
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		11,159,476.83	33,117,407.10
六、综合收益总额		7,166,101.91	55,306,483.93
七、每股收益：			
（一）基本每股收益(元/股)		0.0452	0.1342
（二）稀释每股收益(元/股)		0.0452	0.1342

12、“第九节 财务报告”之“二、财务报表”之“合并所有者权益变动表”

单位:元 币种:人民币

项目	本期												
	归属于母公司所有者权益										少数股东权益	所有者权益合计	
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备			未分配利润
		优先股	永续债	其他									
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）					6,284,325.00		-5,566,859.51				-6,256,654.46	-6,296,467.83	-11,835,656.80
（一）综合收益总额							-5,566,859.51				15,952,420.54	-3,354,214.87	7,031,346.16
（二）所有者投入和减少资本					6,284,325.00							-2,942,252.96	3,342,072.04
4. 其他					6,284,325.00							-2,942,252.96	3,342,072.04
四、本期期末余额	246,767,500.00				716,509,056.35		1,841,703.49		132,786,963.85		409,599,093.44	91,891,990.45	1,599,396,307.58

13、“第九节 财务报告”之“二、财务报表”之“母公司所有者权益变动表”

项目	本期										
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
		优先股	永续债	其他							
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）					6,284,325.00		-3,993,374.92		338,126.58	-8,006,458.94	-5,377,382.28
（一）综合收益总额							-3,993,374.92			11,159,476.83	7,166,101.91
（二）所有者投入和减少资本					6,284,325.00						6,284,325.00
4. 其他					6,284,325.00						6,284,325.00
四、本期期末余额	246,767,500.00				688,733,785.42		3,968,059.69		133,125,090.43	411,292,291.23	1,483,886,726.77

14、“第九节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“53、资本公积”

单位：元 币种：人民币

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
资本溢价（股本溢价）	677,955,123.72	——	——	677,955,123.72
其他资本公积	32,269,607.63	6,284,325.00	——	38,553,932.63
合计	710,224,731.35	——	——	716,509,056.35

15、“第九节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“58、未分配年利润”

单位：元 币种：人民币

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	415,855,747.90	381,065,887.22
调整期初未分配利润合计数		
调整后期初未分配利润	415,855,747.90	381,065,887.22
加：本期归属于母公司所有者的净利润	15,952,420.54	21,447,568.47
减：提取法定盈余公积		
提取任意盈余公积		
提取一般风险准备		
应付普通股股利	22,209,075.00	24,676,750.00
转作股本的普通股股利		
期末未分配利润	409,599,093.44	377,836,705.69

16、“第九节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“67、营业外收入”

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	上期发生额	计入当期非经常性损益的金额
非流动资产处置利得合计	713,668.68	1,848.64	713,668.68
其中：固定资产处置利得	713,668.68	1,848.64	713,668.68
无形资产处置利得			
债务重组利得			
非货币性资产交换利得			
接受捐赠			
政府补助	2,486,900.00	3,108,400.00	2,486,900.00
其他	1,894,440.49	463,304.93	1,894,440.49

项目	本期发生额	上期发生额	计入当期非经常性损益的金额
合计	5,095,009.17	3,573,553.57	5,095,009.17

17、“第九节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“69、所得税费用”之“（1）所得税费用表”

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	上期发生额
当期所得税费用	5,214,012.76	7,274,742.79
递延所得税费用	-2,033,705.69	-385,590.73
合计	3,180,307.06	6,889,152.06

18、“第九节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“69、所得税费用”之“（2）会计利润与所得税费用调整过程”

项目	本期发生额
利润总额	15,731,215.28
按法定/适用税率计算的所得税费用	3,932,803.82
子公司适用不同税率的影响	-33,509.07
调整以前期间所得税的影响	-320,447.65
非应税收入的影响	-2,003,444.05
不可抵扣的成本、费用和损失的影响	2,538,581.99
使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的影响	-32,358.81
本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏损的影响	1,132,386.53
所得税费用	5,214,012.76

19、“第九节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“79、现金流量表补充资料”之“（1）现金流量表补充资料”

补充资料	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	12,550,908.22	19,464,165.14
加：资产减值准备	10,748,912.00	9,862,223.06
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	7,182,588.96	13,662,213.96
无形资产摊销	1,439,317.01	1,406,564.41
长期待摊费用摊销	779,728.70	260,742.38
处置固定资产、无形资产和其他长期	0.00	28,495.01

补充资料	本期金额	上期金额
资产的损失（收益以“-”号填列）		
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）	0.00	0.00
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）	358,198.06	-77,195.23
财务费用（收益以“-”号填列）	9,741,651.76	14,250,912.62
投资损失（收益以“-”号填列）	-11,126,810.75	-35,914,121.46
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）	-2,942,979.82	-1,339,194.15
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）		946,224.20
存货的减少（增加以“-”号填列）	38,560,161.89	13,498,246.15
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）	-38,784,035.68	236,205,113.92
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）	-43,827,172.59	-162,827,747.06
其他		
经营活动产生的现金流量净额	-15,319,532.24	109,426,642.95
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：		
债务转为资本	0.00	
一年内到期的可转换公司债券	0.00	
融资租入固定资产	0.00	
3. 现金及现金等价物净变动情况：		
现金的期末余额	455,626,074.40	477,513,085.47
减：现金的期初余额	588,146,694.16	402,047,619.68
加：现金等价物的期末余额	0.00	
减：现金等价物的期初余额	0.00	
现金及现金等价物净增加额	-132,520,619.76	75,465,465.79

20、“十八、补充材料”之“1、当期非常性损益明细表”

单位：元 币种：人民币

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	3,688,668.68	处置股权、固定资产的收益
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,486,900.00	主要是出口信保补贴
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及	-598,070.65	主要是本期交易性金融资产公允价值变动收益及处置部分可供出售金

项目	金额	说明
处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		融资产、交易性金融资产的收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,598,845.99	
所得税影响额	1,703,418.25	
少数股东权益影响额	-294,730.81	
合计	5,178,194.96	

21、“十八、补充材料”之“2、净资产收益率及每股收益”

报告期利润	加权平均净资产收益率（%）	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	1.0563	0.0646	0.0646
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	0.7134	0.0437	0.0437

（三）对公司《2016 年第三季度报告》的更正内容

1、“二、 公司主要财务数据和股东变化”之“2.1 主要财务数据”

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,896,970,815.50	2,874,585,308.82	0.78
归属于上市公司股东的净资产	1,518,322,990.17	1,513,043,506.10	0.35
	年初至报告期末 (1-9 月)	上年初至上年报告期末 (1-9 月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	49,225,157.07	209,958,093.82	-76.55
	年初至报告期末 (1-9 月)	上年初至上年报告期末 (1-9 月)	比上年同期增减 (%)
营业收入	2,193,083,054.80	2,884,776,575.59	-23.98
归属于上市公司股东的净利润	30,416,474.23	31,746,650.57	-4.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,886,548.83	12,018,726.15	48.82
加权平均净资产收益率（%）	2.00	2.14	减少 0.14 个百分点
基本每股收益（元/股）	0.1233	0.1287	-4.20
稀释每股收益（元/股）	0.1233	0.1287	-4.20

2、“二、 公司主要财务数据和股东变化”之“2.1 主要财务数据”之“非经常性损益项目和金额”

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额 (7—9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	546,109.11	4,234,777.79	主要是长期股权处置收益及投资性房地产处置收益
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,290,235.68	5,777,135.68	主要是出口信保财政补贴、子公司艺术馆财政补贴
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	5,300,491.57	4,702,420.92	处置可供出售金融资产、交易性金融资产的投资收益及持有交易性金融资产的公允价值变动损益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	222,268.96	1,821,114.95	
所得税影响额	-1,647,231.96	-3,350,650.21	
少数股东权益影响额(税后)	-360,142.92	-654,873.73	
合计	7,351,730.44	12,529,925.40	

3、“二、 公司主要财务数据和股东变化”之“3.1.2 经营成果变动分析”

项目	年初至报告期末金额 (1-9月)	上年年初至报告期末金额 (1-9月)	变动比例%	变动原因
营业外收入	9,292,853.06	6,984,492.93	33.05	——

4、“四、附录”之“4.1 财务报表”之“合并资产负债表”

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
资本公积	715,072,170.34	710,224,731.35
未分配利润	424,063,147.13	415,855,747.90

5、“四、附录”之“4.1 财务报表”之“母公司资产负债表”

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
资本公积	688,733,785.42	682,449,460.42
未分配利润	422,406,292.30	419,298,750.17

6、“四、附录”之“4.1 财务报表”之“合并利润表”

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期 期末金额(1-9月)	上年年初至报告 期期末金额(1-9月)
加：营业外收入	4,197,843.89	3,410,939.36	9,292,853.06	6,984,492.93
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	16,103,765.36	16,711,458.47	31,834,980.64	43,064,775.67
减：所得税费用	225,662.12	4,649,575.89	3,405,969.18	11,538,727.95
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	15,878,103.24	12,061,882.58	28,429,011.46	31,526,047.72
归属于母公司所有者的净利润	14,464,053.69	10,299,082.10	30,416,474.23	31,746,650.57
七、综合收益总额	13,805,417.82	-16,864,188.36	20,836,763.98	24,469,209.45
归属于母公司所有者的综合收益总额	12,255,559.05	-18,825,953.07	22,641,120.08	25,031,866.91
八、每股收益：				
(一) 基本每股收益(元/股)	0.0586	0.0417	0.1233	0.1287
(二) 稀释每股收益(元/股)	0.0586	0.0417	0.1233	0.1287

7、“四、附录”之“4.1 财务报表”之“母公司利润表”

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期 期末金额 (1-9月)	上年年初至报 告期期末金额 (1-9月)
加：营业外收入	911,335.69	-24,980.96	4,979,247.36	3,309,879.45
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	10,168,035.28	9,592,884.73	21,563,180.33	46,970,487.41
减：所得税费用	-945,965.79	1,422,548.01	-710,297.57	5,682,743.59
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	11,114,001.07	8,170,336.72	22,273,477.90	41,287,743.82
六、综合收益总额	8,562,397.85	-20,154,472.28	15,728,499.76	35,152,011.65
七、每股收益：				
(一) 基本每股收益(元/股)	0.0450	0.0331	0.0903	0.1673
(二) 稀释每股收益(元/股)	0.0450	0.0331	0.0903	0.1673

除上述更正内容外，公司原披露的《2016 年第一季度报告》、《2016 年半年度报告》及《2016 年第三季度报告》其他内容不变。

四、独立董事、监事会的结论性意见

1、公司独立董事的独立意见

公司本次对 2016 年前三季度财务信息及定期报告的更正符合公司实际，更正后的报告能够更加真实、准确、完整地反映公司 2016 年各期的经营业绩和财务状况。

本次更正事项符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》的要求，董事会关于更正事项的审议和表决程序符合相关法律、法规和《公司章程》的规定。

我们督促公司管理层及财务部在财务管理工作中要继续严格遵守《企业会计准则》和《企业会计制度》的规定，账务处理上要更加谨慎、客观、公允；公司应加强相关人员的培训，切实维护公司和投资者的利益。

同意本次更正事项。

2、公司监事会意见

公司本次对 2016 年前三季度财务信息及定期报告的更正符合《企业会计准则》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》的相关规定，能够更加准确的反映公司 2016 年度各期的财务状况和经营成果。

公司应加强日常会计核算管理和内部控制制度建设，加强相关人员的培训，提高信息披露质量，切实维护公司和投资者的利益。

同意本次更正事项。

公司也将于同日披露《2016 年第一季度报告（修订）》、《2016 年半年度报告（修订）》及《2016 年第三季度报告（修订）》。公司今后将进一步做好定期报告编制工作，真实、准确、完整地履行信息披露义务，提高信息披露的质量。

特此公告。

江苏弘业股份有限公司

董事会

2017 年 4 月 28 日